REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE
KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;
dhe

“CONSRUCTION GROUP” Shpk nga Prishtina, té cilén e pérfagéson,
z. Arjeta Aliti, me Nr. Rexh. Biznesi, 810831645 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

RREGULLIMI I VORREZAVE NE LAGJEN KAMENICE — FSHATI SUDENICE —
LOT2

Nr. Prokurimit 633-20/4975/ 536/ C384 — lot 2

Nr. I brendshém 633/20/074/536

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

RREGULLIMI I VORREZAVE NE LAGJEN KAMENICE — FSHATI SUDENICE -
Lor?2

Neni 2 Cmimi

2.1 Vierae PLANIFIKUAR kontratés per punimet ASFALTIMI I RRUGES NE
LAGJEN ”ZOGAJ” KALIQAN LOT-1 éshté: 2.218,00 € dhe me fjalé:
/Dymijéedycindetetémbédhjetézerozeroeuro/ €



2.3. Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.4. Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
Yetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
Pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 30 ditésh, nga data e nénshkrimit te se
njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 30. 11. 2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara Autoritetit
Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund 1é adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té



gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masal e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fialét "mjofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér kontraktorin:
Komuna e Istogut “CONSTRUCTION GROUP” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: ARJETA ALITI
Pozita: U.D. Pozita: Drejtor,

Menaxherit té Prokurimit

Nénshkrimi: Nénshkrimi: /’1’ &— >/

[
Data Data ZZ /{0 Lol D
Vula: Vula




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Objekti: RIKONSTRUIMI | VARREZAVE NE ESHATIN KAMENIC-ISTOG
Lokacioni: Kamenic
Komuna: ISTOG

1. PUNET NDERTIMORE

1 |PUNET E DHEUT
PERSHKRIVI NJESIA | SASIA GME"‘;T”J TOTAL
Hapja e punishtes.Sjellja € materialeve, makinerise dhe mjeteve te punes per kryerjen e
punimeve te parapara me kontrale.Furnizimi me malerial punimi dhe vendasja e tabeles
lajmeruese. .

1 Verejtje:Tabela lajmeruese punohen nga koriza metalike ne te cilen vendoset pllaka nga cope ! geiag 90:0]
llamarina dhe follia nga pvc ku  le jete e shkruar :Emri i kontrates,numri i prokurimit,emri i
investitorit, punekryesit,plani dinamik i parapare per kryerjen e punimeve,vlera e kontrates.

9 Rralhln]| '. lruallli pgrﬁnder.timm.e objeklit meﬂkons'lruk“smn metalik dhe llamariné 1& zinkuar m 260.00 0.10 26,00
me lartési 2m né teré perimelrin e cakluar 8 punishiés.

3 Furnizimi me material dhe ndértimi i rrjetit & pérkohéshém t8 ujésjellésit, kanalizimit, rrjetit coné 1 90.00 20.00
eleklrik dhe ndrigimit t€ kantierit, vendosja e kontejnerit pér zyren e menagjimil té projeklit P ’ '

4 Pas.tr|m| i obo.rnt nga shkurrel, barnishlet dhe vegjetacioni tieter transporti i mbeturinave 2 3000.00 0.0 600.00
deri ne deponi,

5 Pummllme bager, per largimin e te gjitha mbeturinave ge gjinden ne objekt. transporti i 3 8.00 40.00 320,00
mbeturinave deri ne deponi,
Pas pérfundimit & punimeve 1€ gjitha ndértimet e pérkohshme duhet t& largohen dhe t& "

- ) " ] 50.

®  |bhet pastimi  objekit s dhe leren rreth objektit, il TN B o
Te behet germimi i dheut, dhe te largohel jashe varrezave.

7 |Verejtje. Punimet duhet te behen me kujdes (kryesisht me punedore) ne menyre qe te mos m? 460.00 1.20 552.00
demlohen muret e varrezave dhe muret dekorative te lapidarit.

8 erﬁja,.lavnml,- perpunimi i ({heul ne pj?sgt e parapara te mbillel bar, Furnizimi me fare? dhe m? 3000.00 0.20 600.00
mbjelfja e barit, dhe pergadija per mbjellje te trendafilave dhe luleve te modeleve te tiera

TOTALI|  2.218.00.
RIKAPITULIM
1, PUNET NDERTIMORE 2,218.00 €
Gjithésejt punét né Dheut i 2,218.00 €
.'i JE
I . ;E;,j; " i




